
 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Decreto 

  N. 03/2022 

 

1 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 03 DEL 1° DICEMBRE 2022 

 

OGGETTO:  Associazione Culturale Iscandula per la presentazione di un volume “opera omnia” sul 

musicista Antonio Lara ed il film “Sias pretziau e non sias brofettau”, dedicato all’opera di 

A. F. Bentzon, che si terranno presso il cine teatro Nanni Loy il giorno 18 dicembre 2022. 

Richiesta patrocinio non oneroso. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la L.R. 4 settembre 1987, n. 37 recante "Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna"; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 11 del 5 febbraio 2020, con il quale 

all’Ing. Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la durata 

di 5 anni, le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 53 del 15 luglio 2022 avente ad oggetto 

“Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Cagliari (ERSU). Costituzione del 

Consiglio di Amministrazione”; 

VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’ERSU n. 19 del 9 giugno 2021 con la 

quale è stato approvato il Regolamento per la concessione del patrocinio dell’ERSU di 

Cagliari; 

VISTA l’istanza di patrocinio inoltrata dall’Associazione culturale Iscandula il 15 novembre 2022, 

acquisita al Ns protocollo generale in pari data con il Prot. n. 17718, con la quale chiede il 

patrocinio non oneroso per la presentazione del libro “Antonio Lara” e del film “Sias 

pretziau e non sias brofettau”, dedicato alla figura e all’opera di A. F. Bentzon con 

esemplificazioni musicali dal vivo, da tenersi presso il Teatro Nanni Loy il 18 dicembre p.v.; 

VISTA la relazione istruttoria del 1°dicembre 2022 prot. ERSU n. 18121 redatta dalla responsabile 

del procedimento, Dott.ssa Chiara Pinna Spada che, a seguito della documentazione 

inoltrata, attesta e riconosce le finalità a scopo culturale della manifestazione, nonché la 

rilevanza per il mondo giovanile e universitario ed esprime parere favorevole alla 

concessione del Patrocinio non oneroso; 

RITENUTO di poter concedere all’Associazione culturale Iscandula, il patrocinio non oneroso, 

concedendo l’utilizzo gratuito del Teatro Nanni Loy, ponendo carico della suddetta, le spese 

per la pulizia dei locali, per gli addetti alla guardiania in possesso del patentino rischio alto, 

ed eventuali altri adempimenti dovessero accorrere per l’organizzazione dell’evento; 



 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Decreto 

  N. 03/2022 

 

2 

 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 15 

maggio 1995, n. 14, 

DECRETA 

1. di concedere il patrocinio non oneroso dell’ERSU di Cagliari all’Associazione culturale 

 Iscandula con sede legale in via Sigismondo Arquer, 55-Cagliari, per la presentazione del 

 libro “Antonio Lara” e del film “Sias pretziau e non sias brofettau”, dedicato alla figura e 

 all’opera di A. F. Bentzon con esemplificazioni musicali dal vivo, da tenersi presso il Teatro 

 Nanni Loy il 18 dicembre p.v.; 

2. di mettere a disposizione gratuitamente il Teatro Nanni Loy; 

3. di assistere l’Associazione culturale Iscandula nella giornata del 18 dicembre 2022, tramite 

l’Ufficio Attività Culturali dell’Ente; 

4. di dare mandato al Direttore Generale affinché disponga tutti gli atti e gli adempimenti 

conseguenti al presente decreto ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di cui alla 

L.R. 31/98 e ss.mm.ii., provvedendo altresì alla trasmissione dello stesso a tutti i soggetti 

interessati. 

L’adozione del presente Decreto sarà comunicata al Consiglio di Amministrazione dell’Ente nella prima 

seduta successiva alla data di adozione del presente decreto. 

Copia del Decreto è trasmesso ai Direttori di Servizio. 

 

        F.TO IL PRESIDENTE 

           Dott. Cosimo Ghiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Decreto 

  N. 03/2022 

 

3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la proposta di Decreto avente ad oggetto: “Associazione Culturale Iscandula per la 

presentazione di un volume “opera omnia” sul musicista Antonio Lara ed il film “Sias pretziau 

e non sias brofettau”, dedicato all’opera di A. F. Bentzon, che si terranno presso il cine teatro 

Nanni Loy il giorno 18 dicembre 2022. Richiesta patrocinio non oneroso”; 

 

VISTI tutti gli atti istruttori, 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art.5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14. 

 

 

 F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

 Ing. Raffaele Sundas 


